ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /GM-UBND Lạng Sơn, ngày     tháng 9 năm 2025

GIẤY MỜI

Dự Hội nghị gặp mặt doanh nghiệp, nhà đầu tư, hợp tác xã năm 2025

Triển khai Kế hoạch số 204/KH-UBND ngày 03/8/2025 của UBND tỉnh

về tổ chức Hội nghị gặp mặt doanh nghiệp, nhà đầu tư, hợp tác xã năm 2025. Để

kịp thời nắm bắt khó khăn, vướng mắc của các doanh nghiệp, nhà đầu tư, hợp

tác xã trong hoạt động đầu tư, sản xuất, kinh doanh; trao đổi, lắng nghe tâm tư,

nguyện vọng, đề xuất, kiến nghị của doanh nghiệp đang hoạt động trên địa bàn.

UBND tỉnh trân trọng kính mời các đại biểu dự Hội nghị, cụ thể như sau:

1. Thành phần

- Đồng chí: Dương Xuân Huyên, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh;

- Đồng chí: Đoàn Thanh Sơn, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

 - Lãnh đạo các Sở, ngành, cơ quan, đơn vị: Tài chính, Công Thương, Nội

vụ, Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường, Tư pháp, Giáo dục và Đào tạo,

Khoa học và Công nghệ, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Y tế, Dân tộc và Tôn

giáo, Thanh tra tỉnh, Ban Quản lý Khu KTCK Đồng Đăng - Lạng Sơn, Trung

tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh, Thuế tỉnh Lạng Sơn, Chi cục

Hải quan khu vực VI, Bảo hiểm xã hội tỉnh Lạng Sơn, Ngân hàng Nhà nước

Khu vực 5; Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh (Các cơ quan phân công

lãnh đạo phụ trách lĩnh vực liên quan để tiếp thu, trao đổi ý kiến, kiến nghị của

doanh nghiệp tại Hội nghị)

 - Lãnh đạo Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;

- Lãnh đạo Liên minh Hợp tác xã tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo UBND các xã, phường (04 phường, 23 xã);

- Đại diện các ngân hàng thương mại;

- Đại diện các cơ quan thông tin truyền thông: Báo và Đài Phát thanh

Truyền hình Lạng Sơn; các cơ quan báo chí trên địa bàn.

- Hội doanh nghiệp nhỏ và vừa, Hội doanh nhân trẻ, Hiệp hội du lịch tỉnh,

Chi hội doanh nghiệp đầu tư và xây dựng, Câu lạc bộ doanh nhân nữ, Câu Lạc

bộ Đầu tư và Khởi nghiệp tỉnh.

(Danh sách cụ thể kèm theo Giấy mời)

2. Thời gian: Từ 14 giờ 00, ngày 12 tháng 9 năm 2025 (thứ Sáu).

2

3. Địa điểm: tại Trung tâm tổ chức sự kiện The Pride, 69 Trần Phú,

phường Kỳ Lừa, tỉnh Lạng Sơn.

4. Nội dung, chương trình Hội nghị

UBND tỉnh gặp mặt doanh nghiệp, nhà đầu tư, hợp tác xã nhằm lắng nghe

và giải quyết các kiến nghị; triển khai thực hiện các mục tiêu tại Kế hoạch hành

động số 255-KH/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Nghị quyết số

68-NQ/TW, ngày 04/5/2025 của Bộ Chính trị và Kế hoạch số 197/KH-UBND

của UBND tỉnh về triển khai thực hiện Nghị quyết số 138/NQ-CP ngày

16/5/2025 của Chính phủ và Kế hoạch hành động số 255-KH/TU, ngày

18/7/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

5. Phân công chuẩn bị

- Sở Tài chính chủ động chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức Hội

nghị1; gửi Giấy mời dự Hội nghị đến các doanh nghiệp, nhà đầu tư, hợp tác xã.

- Văn phòng UBND tỉnh phối hợp với Sở Tài chính thực hiện các nội

dung liên quan để phục vụ Hội nghị.

(Chương trình hội nghị kèm theo Giấy mời)

Trân trọng kính mời quý đại biểu tham dự Hội nghị./.

Nơi nhận:
- Như thành phần dự;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Thường trú Báo Nhân dân, Thông tấn xã VN,

   Báo Tiền phong tại Lạng Sơn (Đưa tin);

- C, PVP UBND tỉnh,

  các phòng, đơn vị trực thuộc VP;

- Lưu: VT, KTTH (VTD).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Xuân Đồng

1 Bao gồm hội trường, tài liệu, cơm khách của các đại biểu tham dự.

		2025-09-08T11:17:11+0700

		2025-09-08T11:26:30+0700

		2025-09-08T11:26:30+0700

		2025-09-08T11:26:30+0700